
CE 
0459 

 

A 

 

 

DŮLEŽITÉ INFORMACE O POUŽÍVÁNÍ PŘÍPRAVKU A BEZPEČNOSTNÍ POKYNY, PROSÍM PŘEČTĚTE SI 

JEJ PEČLIVĚ A UCHOVEJTE PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ. NESPRÁVNÁ PÉČE O KONTAKTNÍ ČOČKY MŮŽE 

ZPŮSOBIT ZÁVAŽNÉ OČNÍ PROBLÉMY. 

SOLOCARE AQUA je jednostupňový víceúčelový/dezinfekční roztok, který čistí, oplachuje, dezinfikuje, uchovává, 
odstraňuje proteiny a lubrikuje všechny měkké kontaktní čočky. Izotonický, vodní, antimikrobiální a antibakteriální 
roztok obsahující: polyhexanide 0,0001% (aktivní konzervační látka), Hydrolock (expanthenol a sorbitol), sodium 
phosphate, tromethamine, poloxamer 407, disodium edetate. 

 Vyrobeno asepticky. Pouzdro na kontaktní čočky MicroBlock obsahuje stopy stříbra. 

*aktivní proti očním-patologickým bakteriím uvedeným v ISO 14729 
 

Roztoky SoloCare AQUA jsou nyní opatřeny novým typem uzávěru. Hrdlo je zatavené a 
otevřete ho úplným dotažením víčka. 

NÁVOD K POUŽITÍ 

1. před manipulací s Vašimi kontaktními čočkami si vždy umyjte ruce a osušte je čistým ručníkem 
2. otevřete pouzdro s kontaktními čočkami 
3. vyjměte kontaktní čočku z pouzdra a vložte ji do dlaně 

3. na povrch každé plochy kápněte min. 3 kapky SOLOCARE AQUA (obr. 1) 

4. jemně otírejte čočku kruhovým pohybem po dobu minimálně 10 vteřin 
5. opláchněte čočku důkladně roztokem SOLOCARE AQUA a přitom jemně promněte mezi 

palcem a ukazováčkem po dobu minimálně 10 vteřin (obr. 2) 

6. Vložte čočku do příslušné části pouzdra na čočky a naplňte až po rysku čerstvým 

roztokem SOLOCARE AQUA 

7. nasaďte víčko a opět zašroubujte 
8. postup opakujte s druhou čočkou 
9. PONECHEJTE ČOČKY V ROZTOKU PO DOBU MINIMÁLNĚ 5 MINUT 

10. vaše čočky jsou nyní čisté a vydezinfikované, lze je přímo aplikovat do očí 

11. použitý roztok z pouzdra vylijte, pouzdro vypláchněte roztokem SOLOCARE AQUA a 
uzavřete ho pro další použití 

12. pokud byly čočky v roztoku SOLOCARE AQUA po dobu delší než 30 dnů, je potřeba roztok z pouzdra na 

čočky vylít, zopakovat ruční čištění a před jejich použitím je ponechat alespoň 5 minut dezinfikovat 

přípravkem SOLOCARE AQUA 

KONTRAINDIKACE (kdy nepoužívat) 

Roztok SOLOCARE AQUA nepoužívejte, jste-li přecitlivělý na jakoukoliv z jeho složek, nebo jste-li alergičtí na 

stříbro. NIKDY nepoužívejte SOLOCARE AQUA pro tepelnou dezinfekci. 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ 

▪ Nepoužívejte po datu expirace 
▪ Před prvním použitím zkontrolujte, zda je uzávěr lahvičky nepoškozený. Pokud je již porušený, roztok 

nepoužívejte.  
▪ Po každém použití lahvičku uzavřete. 
▪ PO OTEVŘENÍ LAHVIČKY SPOTŘEBUJTE ROZTOK DO 3 MĚSÍCŮ. 
▪ Ničím se nedotýkejte hrotu kapátka lahvičky, mohlo by dojít ke kontaminaci roztoku. 
▪ Pouzdro na čočky vyměňte vždy s novou lahví roztoku SOLOCARE AQUA. 
▪ Uchovávejte při teplotě nižší než 25°C.  
▪ Před změnou roztoku se poraďte se svým očním specialistou. 

VAROVÁNÍ 

▪ Používejte vždy čerstvý roztok SOLOCARE AQUA – nikdy nepoužívejte roztok ve Vašem pouzdře na kontaktní 
čočky vícekrát. 

▪ NIKDY neřeďte, nebo nemíchejte SOLOCARE AQUA s jinými roztoky, protože pak zničíte jeho účinnost. 
▪ NIKDY nepřelévejte roztok SOLOCARE AQUA do jiné lahvičky 
▪ NIKDY nepřipusťte, aby se kontaktní čočky dostali do styku s nesterilní vodou (včetně vody z vodovodu). Voda 

může být mikrobiologicky znečištěna, a to může být příčinou trvalého poškození očí. 
▪ VŽDY POUŽÍVEJTE POUZE PŘÍSLUŠNÉ KOMPONENTY SYSTÉMU SOLOCARE AQUA VČETNĚ POUZDRA NA 

KONTAKTNÍ ČOČKY. 
▪ Skladujte mimo dosah dětí. 
▪ Před používáním jakýchkoliv léků spolu s kontaktními čočkami se poraďte s očním lékařem či specialistou 

v oboru kontaktních čoček. 
 
NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY 
 
Pokud přetrvávají nepříjemné pocity nebo dochází k podráždění, vyjměte čočky, přestaňte roztok používat a 
poraďte se se svým očním lékařem nebo specialistou na kontaktní čočky. 
MicroBlock Pouzdro na kontaktní čočky 
MicroBlock antibakteriální pouzdro může po čase změnit barvu, tato změna barvy neovlivňuje antibakteriální 
účinek pouzdra. SOLOCARE AQUA je dostupný v baleních 90 ml a 360 ml včetně antibakteriálního pouzdra. 
 
Distributor: Výrobce: 

MENICON PHARMA SAS Menicon Co., Ltd. 

Bd Sébastien Brant 3-21-19, Aoi, Naka-ku 

67400 Illkirch-Graffenstaden Nagoya, 460-0006  

FRANCE JAPAN 

 

 
 


